- بارتولد، واسیلی ولادیمیریویچ، ترکستان‌نامه: ترکستان در عهد هجوم مغول، ترجمه کریم کشاورز، تهران، آگه، ۱۳۸۷ ش.

- پورداود، ابراهیم، فرهنگ ایران باستان، تهران، اساطیر، ۱۳۸۰ش.
- ثابت بن سنان و ابن العدیم، تاریخ اخبار القرامطه و ترجمة الحسن الاعظم القرمطی، به کوشش سهیل زکّار، بیروت، دارالامانه و مؤسسة الرسالة، ۱۳۹۱هـ/ ۱۹۷۱م.
- خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی بن ثابت، تاریخ مدینه السلام و اخبار محدثیها من ذکر قطنها العلماء من غیر اهلها و واردیها، به کوشش بشّار عوّاد معروف، بیروت، دارالغرب الاسلامی، ۱۴۲۲هـ/ ۲۰۰۱م.
- خیاط معتزلی، ابوالحسین عبدالرحیم بن محمد بن عثمان، الانتصار و الردّ علی ابن الرواندى الملحد، به کوشش هنریک ساموئل نیبرگ، بیروت، دار شرقیه، ۱۴۱۳هـ/ ۱۹۹۳م.
- دخویه، میخائیل یان، قرمطیان بحرین و فاطمیان، محمد باقر امیرخانی، تهران، سروش، ۱۳۷۱ش.
- دفتری، فرهاد، تاریخ و عقاید اسماعیلیه، ترجمه فریدون بدره‌ای، تهران، فرزانه روز، ۱۳۷۵ش.
- ذهبی، شمس‌الدین محمد بن احمد، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، به کوشش عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۱۳هـ/ ۱۹۹۳م.
- رحمتی، محسن، «سامانیان و احیای شاهنشاهی ایرانی»، جستارهای تاریخی، سال ششم، شماره یکم، بهار و تابستان ۱۳۹۴ش.
- سید بن طاووس، الملاحم و الفتن، ترجمه محمد جواد نجفی، تهران، اسلامیه، ۱۳۶۰ش/ ۱۴۰۱هـ.
- شهرستانی، ابوالفتح محمد بن عبدالکریم، الملل و النحل، به کوشش احمد فهمی محمد، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۳هـ/ ۱۹۹۲م.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، تاریخ الامم و الملوک، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دارالتراث، ۱۳۸۷هـ/ ۱۹۶۷م.
- صفوی، سید حسن، اسکندر و ادبیات ایران و شخصیت مذهبی اسکندر، تهران، امیر کبیر، ۱۳۶۴ش.
- قمی، حسن بن محمد بن حسن، تاریخ قم، ترجمه حسن بن علی بن حسن بن عبدالملک قمی، به کوشش سید جلال‌الدین تهرانی، تهران، توس، ۱۳۶۱ش.
- لمبتون، ان کاترین سواپن فورد، مالک و زارع در ایران، ترجمه منوچهر امیری، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۷۷ش.
- ماتریدی، ابومنصور محمد بن محمد بن محمود، کتاب التوحید، به کوشش بکر طوبال اوغلی و محمد ارویشی، بیروت، دار صادر، استانبول، مکتبه الارشاد، ۱۴۲۲هـ/ ۲۰۰۱م.
- مادلونگ، ویلفرد، فرقه‌های اسلامی، ترجمه ابوالقاسم سری، تهران، اساطیر، ۱۳۷۷ش.

مسعودی، ابوالحسن بن علی، مروج الذهب و معادن الجواهر، به‌کوشش کمال حسن مرعی، صیدا و بیروت، المكتبة العصرية، ۱۴۲۵هـ/ ۲۰۰۵م.

مقدسی، محمد بن احمد بن ابوبکر، احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم، به‌کوشش م. ی. دخویه، لیدن، بریل، ۱۹۰۶م.

همو، رحلة المقدسی (احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم)، به‌کوشش شاکر لعیبی، ابوظبی، دارالسویدی للنشر و التوزیع، بیروت، المؤسسة العربية للدراسات و النشر، ۲۰۰۳م.
همو، احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم، ترجمه علی نقی منزوی، تهران، شرکت مولفان و مترجمان ایران، ۱۳۶۱ش.

مقدسی، مطهر بن طاهر، البدء و التاريخ، قاهره، مكتبة الثقافة الدينية، بی‌تا.
منزوی، علی نقی، «احسن التقاسیم و معرفة الاقالیم»، دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ج ۶، زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، تهران، مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۷۳ش.

میثمی، جولی اسکات، تاریخ‌نگاری فارسی، ترجمه محمد دهقان، تهران، ماهی، ۱۳۹۱ش.
نظام‌الملک، حسن بن علی، سیر الملوک (سیاست‌نامه)، به‌کوشش هیوبرت دارک، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۹۸ش.

نعیم بن حماد مروزی، ابی عبدالله، الفتن، به‌کوشش سهیل زگار، بیروت، دارالفکر، ۱۴۲۳هـ/ ۲۰۰۳م.
نویختی، ابومحمد الحسن بن موسی، فرق الشیعه، بیروت، منشورات الرضا، ۱۴۳۳هـ/ ۲۰۱۲م.

Hoyland, Robert, *Seeing Islam as Others Saw It: A Survey and Evaluation of Christian, Jewish and Zoroastrian Writings on Early Islam*, Princeton and New Jersey, The Darwin Press, 1997.

Shakki, Mansour and Daniel Gimaret, "DAHRI", *Iranica*, Vol. VI, Fasc.6, pp. 587-590.